
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 204/2017 del 11-08-2017

 
 

OGGETTO
SERVIZIO DI SUPPORTO SISTEMISTICO PER ASSISTENZA
ON SITE HARDWARE E SOFTWARE PER L'ENTE -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 331/2016 del 14/12/2016 con la quale è stato
stabilito di avvalersi, ai sensi dell'art 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, del servizio
presente sul MEPA relativo al Supporto sistemistico, assistenza on-site hardware e software
dalla Società SPECTRE con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA:
01475310700 per 130 giornate lavorative, ad un costo complessivo di € 39.650,00 oltre IVA al
22%;
 
CONSIDERATO che con la su citata determinazione dirigenziale n. 331/2016 è stata
impegnata la somma di € 22.326,00 IVA inclusa, relativa ai primi 60 giorni, dell'affidamento
previsto con detto atto, sul Cap. 4341 "Spese per acquisto beni e servizi in economia" del
Bilancio di previsione 2016, riservandosi di impegnare la parte restante della spesa sul
bilancio relativo al successivo esercizio finanziario;
 
CONSIDERATO che la Società SPECTRE con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle
Api s.n. – P.IVA: 01475310700 ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 17 del 23/01/2017
dell’ammontare complessivo di € 48.373,00, comprensivo di IVA al 22% relativa al servizio di
supporto sistemistico per assistenza on site hardware e software - Tecnico specializzato entro
300 km per giorni 130;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su
citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 22.326,00 IVA inclusa, relativa ai primi 60 giorni del servizio
previsto con detto atto, è già stata impegnata sul Cap. 4341 "Spese per acquisto beni e
servizi in economia" del Bilancio di previsione 2016;

1/2



 
CONSIDERATO che occorre impegnare la restante somma di € 26.047,00 IVA inclusa,
relativa dell'affidamento del servizio in questione, sul Cap. 4341 "Spese per acquisto beni e
servizi in economia" del Bilancio di previsione 2017, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il regolamento di contabilità che all’art. 30 e 32 disciplina l’impegno e la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 22.326,00 IVA inclusa, relativa ai primi 60 giorni
dell'affidamento del servizio relativo al supporto sistemistico per assistenza on site hardware e
software - Tecnico specializzato entro 300 km per giorni 130, è già stata impegnata sul Cap.
4341 "Spese per acquisto beni e servizi in economia" del Bilancio di previsione 2017 in favore
della Società SPECTRE con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA:
01475310700– Impegno Definitivo n. 573/2016.
 
DI IMPEGNARE la restante somma di € 26.047,00 IVA inclusa sul Cap. 4341 "Spese per
acquisto beni e servizi in economia" del Bilancio di previsione 2017, che presenta la
necessaria copertura finanziaria, in favore della Società SPECTRE con sede in Campobasso
alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA: 01475310700 relativa all’affidamento del servizio in
questione.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Società SPECTRE con sede in Campobasso alla
Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA: 01475310700 la fattura elettronica n. 17 del
23/01/2017 dell’ammontare complessivo di € 48.373,00, comprensivo di IVA al 22% relativa
al servizio di supporto sistemistico per assistenza on site hardware e software - Tecnico
specializzato entro 300 km per giorni 130, con bonifico bancario su IBAN:
IT03O0538703800000000461439 – CIG: ZB41CBD96F.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


